
Diário Oficial do Município
Prefeitura Municípal de Juatuba

Instituido pela lei n0: 670 de 13 de março de 2009

Este documento se encontra no endereço eletrônico: http://www.juatuba.mg.gov.br/
Publicado por: Prefeitura Municipal de Juatuba - MG Praça dos três Poderes, S/n - Centro CEP: 
35675-000, Fone: (31) 3535-8241, Tiragem: 150 Exemplares mensal com possiveis edições extras.

Prefeita Municipal: Valeria Aparecida dos Santos

1Ano: VII, Extra n0: 636
Juatuba- MG, Sexta-feira 21 de Agosto de 2015

Atos do Poder Executivo

Procuradoria

PORTARIA Nº. 15 DE 17 DE AGOSTO DE 2015.
NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO 
ORGANIZADORADA IIª CONFERÊNCIA MUNICIPAL 
DA JUVENTUDEDE JUATUBA.

A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo inciso III, art.45, da Lei Orgânica 
Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, 
para compor a Comissão Organizadora da II Conferência 
Municipal da Juventude de Juatuba:
I – Raphael Antônio Alves Rios (Conselho Municipal da 
Juventude)
II – Sônia Aparecida dos Anjos (Secretaria de Cultura, 
Juventude e Turismo)
III - Aldair José Guimarães (Secretaria de Cultura, Juventude 
e Turismo)
IV – Pedro Henrique Gomes Mendes(Escola Estadual 
Joaquim Corrêa)
V – Valquíria Jaqueline Diniz (CDL)
VI –Marilene Lopes Alves (Conselho Municipal de Cultura)
VII –Cleider Antônio Rodrigues(Sociedade Civil)
VIII – Maria Mendes Corrêa (Secretaria de Educação)
Parágrafo Único – No desempenho de suas atribuições, 
os membros deverão elaborar o Regimento Interno da 
II Conferência Municipal da Juventude de Juatuba e 
regulamentar o processo democrático para a escolha de 
delegados que representarão o município na IV Conferência 
Estadual da Juventude, que acontecerá na cidade de Caeté, 
nos dias 02, 03 e 04 de outubro de 2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Juá, em Juatuba, 17 dias do mês de agosto de 2015. 
23º. Ano de Emancipação.

Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal

O Município de Juatuba/MG. Torna Público a Dispensa 
de Licitação nº100/2015 nos termos do Art. 24, inciso II, 
da Lei Federal 8.666/93. Ratifico a Dispensa de Licitação 
para a contratação da empresa AATENG ASSESSORIA 
TECNICA DE ENGENHARIA LTDA-EPP, para 
elaboração de laudo técnico para avaliação das glebas 04a e 
04b e suas respectivas instalações inacabadas, situada no lugar 
denominado “Fazenda São Conrado” as margens da BR-262 
no município de Juatuba/MG. A contratação corresponde à 
quantia de R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais). Valéria Aparecida 
dos Santos. Prefeita Municipal

Compras


